平成 26年８月４日

      各 位

                                        会社名      株式会社 ｽﾊﾟﾝｸﾘｰﾄｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
                                        代表者名    代表取締役社長  飯 牟 礼  聡

                                                   （ＪＡＳＤＡＱ・コード   ５２７７）

                                       問合せ先  取締役執行役員  菊 池  透

                                               （TEL． ０３－５６８９－６３１１）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年４月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を譲渡する方針を

決定し、６月 16 日に売買契約を締結し、７月 31 日に譲渡を完了いたしました。また、当該譲渡に

より特別利益を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

   経営資源の有効活用及び維持管理コスト削減のため、当該固定資産を譲渡するものでありま

す。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 帳簿価額 譲渡価額 譲渡益 現況

東京都台東区台東二丁目４番 13号

土地  275.27㎡

建物 1,496.04㎡

310 百万円

578 百万円

244 百万円

賃貸用オフィス

（注）譲渡益は譲渡価額から帳簿価額と譲渡に係る諸費用を控除した額を記載しており、概算額

であります。

３.譲渡先の概要

   譲渡先は国内法人１社でありますが、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます。

なお、当社と譲渡先との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべ

き事項はありません。

４.譲渡の日程

(1)取締役会決議  平成 26年４月 18日（売却額のみ決議）

(2)契約締結日   平成 26年６月 16日

(3)物件引渡日   平成 26年７月 31日

５.今後の見通し

当該固定資産の譲渡により、平成 27年３月期において、固定資産売却益 244 百万円を特別利

益として計上する予定であります。なお、平成 27年３月期の業績予想につきましては、他の要

素も含め現在精査中であり、確定次第、速やかにお知らせいたします。

以上